
REPÚBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS SA 

RESOLUCION No. 01-G-DIC- (004704, 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE/el 14 de noviembre de 2000.6e ha otorgado ante la Notaria Décimo Tercera del cantón 
Guayaquily la escritura pública de conversión del capitalvde sucres a dólares de los Estados 
Unidos de América, aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad 
limitada EL COSTURERO C. LTDA. ; / 

QUE la señora Sara Toro de Gagliardo,/'en su calidad de Gerente,yde la compañía, con el 
patrocinio de la abogada María del Pilar de Jarrín, ha presentado copias de dicha escritura; 
la misma que reúne los requisitos de Ley; 

A 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable 
No. 01-775-DIC, de 2001.04.26; que amplia al informe No.00.410.DIC del 2000.12.28, para la 
aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.G-IJ-01-4655 
de mayo 8 de 2001, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos.ADM-00389 de noviembre 17 de 2000; y, ADM-98205 del 28 de septiembre 
de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR; a la conversión del capital de la compañía de 
responsabilidad/limitada EL COSTURERO C. LTDA.y de sucres a dólares de los Estados Unidos 
de América; b)Yel aumento de capital por DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 
dividido en CINCO MIL participaciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR, cada una de ellas; y, c) la 
reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaría Décima Tercera del cantón Guayaquil, tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.-. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con ta razón de la inscripción que se ordena; y, b); 
cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código 
de Comercio, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 26 de abril de 1982, por la cual se constituyó 
la compañía en referencia, que ha procedido a convertir el capital de sucres a dólares de los 
Estados Unidos de América, aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

       COMUNIQUESE.- DADA y firmada aYuperintendencia mpañías, en Guayaquil, a 

mm Jorge Plaza Arosemena *, 
A INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

eN AMLM 
xp. No:25604 

til 

Y



REGISTRO MERCANTIL 
CAMTOA1 OA VACIA TA 

he Em ú 2 tea 

e UN 
E 7 ea A a a /.. pan E poa ur, 

es ANO. Le add as MÍ te ad s z 

rrecente Roophupdr 2 fun RA, 254/ nomnera 14 am ses 
é 

RESTO Mertan E e dera RA E O 17h ic 

o DT A o Mot de A 
adi dia Na E ii dt bh A y A ofectuó 

CA ARAN Ad ANN EDITA MAN NARA AAA CNN Pd MAA AAA 
her o no aa - Taorr To .o 

de 

dam mai oca 
et PIE Ad 

A AR UMATA RAIN ARANA 17 AO 

  

E e E AIN EIIAR A PA AAA IATA FRA 
a CA ho. 

REGISTRAN ORA MERCANTIL 

DEL CAMI ac sa y the, ¿04L a, 

         


